www.amunes.es.gov.br

141
DOM/ES - Edição Nº2.220

Vitória, segunda-feira, 06 de Março de 2023 141
DOM/ES - Edição Nº2.220

Vitória, segunda-feira, 06 de Março de 2023

VALOR: R$ 16.462,80 (dezesseis mil, quatrocentos e
sessenta e dois reais e oitenta centavos).

CONTRATO Nº 013/2023
CONTRATADA: VANILSA CLAUDINO
VALOR: R$ 37.308,80 (trinta e sete mil, trezentos e
oito reais e oitenta centavos).

CONTRATO Nº 014/2023
CONTRATADA: WILLIAN SAITER
VALOR: R$ 37.076,90 (trinta e sete mil, setenta e seis
reais e noventa centavos).

Jaguaré-ES, 03 de Março de 2023.

ADMILSON CASTRO
Secretário Municipal de Educação

Protocolo 1038053

João Neiva

Edital

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS
O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA, torna público aos
interessados a data de abertura de proposta de preços
das licitantes habilitadas na TOMADA DE PREÇOS
Nº 001/2023. OBJETO: Contratação de Empresa
Especializada na Execução de Obra de Reforma da
Quadra da EMEF - Professora Maria Olíria Sarcinelli
Campagnaro no centro em João Neiva/ES, conforme
Processo Administrativo nº 7.094/2022, oriundo da
Secretaria Municipal de Educação - SEMED.
DATA DE ABERTURA: Terça-feira dia 07 de março de
2023, às 13:30 horas. Maiores Informações, Tel. (027)
3258-4707.
Cód. CidadES Contratações:
2023.040E0700001.01.0001
João Neiva, 03 de março de 2023.

Neidemara de Araújo Imberti Carlos
Presidente CPL PMJN

Protocolo 1038699

Termos

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2023
GESTOR DA ATA: O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA/ES
OBJETO: registrar preço para futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento
de água mineral para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Educação (SEMED), bem como
as necessidades das escolas municipais de Educação
Infantil e Ensino Fundamental da Rede Pública Municipal
de Ensino do município de João Neiva.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023
ATA N° 054/2023: BRANDÃO DISTRIBUIDORA E
COMÉRCIO VAREJISTA LTDA, valor total de: R$
36.500,00.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de sua assinatura,
sendo vedada sua prorrogação.
CÓDIGO CIDADES CONTRATAÇÕES:
2023.040E0700001.02.0001
João Neiva/ES, 03 de março de 2023.
Paulo Sergio De Nardi
Prefeito de João Neiva

Protocolo 1038329

Contrato

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS N° 045/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA.
CONTRATADA: POTENCIAL PRODUÇÕES LTDA
Objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de arbitragem para as
modalidades de esportes descritas no Anexo Único
deste contrato, para atender o departamento de
Esportes da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo
e Esporte - SEMUC.
Valor total: R$ 107.250,00 - Vigência: até 31 de
dezembro de 2023, contados a partir da data de sua
assinatura.
Cód. CidadES Contratações:
2022.040E0700001.02.0009
João Neiva/ES, 03 de março de 2023.

Paulo Sérgio de Nardi
Prefeito Municipal

Protocolo 1038357

Aditivo

7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2017
LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
LOCADOR: AUGUSTO TESSAROLO
CLÁUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGAÇÃO DO
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
1.1. Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato
Originário por mais 12 (doze) meses, a partir de
21/02/2023.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO REAJUSTE
2.1. Reajuste contratual, com base no índice
de reajuste previsto na Cláusula Contratual de
número 15, Índice Geral de Preços -Mercado
(IGP-M) da Fundação Getúlio Vargas (FGV), tudo
em conformidade com os termos do Processo
Administrativo nº 0451/2023.
2.2. Fica acrescido o valor de R$ 102,35 (cento e
dois reais e trinta e cinco centavos) ao valor mensal
do contrato originário, passando o mesmo de R$
2.700,00 (dois mil e setecentos reais) mensais, para
R$ 2.802,35 (dois mil, oitocentos e dois reais e trinta
e cinco centavos) ao mês.
CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DESPESAS
2.1. As despesas inerentes a este aditivo correrão à
conta do Orçamento vigente a saber:
SEMSA - Órgão: 360000 - Unidade: 36.100 -
Programa de Trabalho: 1012200022.003
Elemento de Despesa: 33903600000 - Subelemento
de Despesa: 33903615000
Fonte: 150000150000 - Ficha: 0000009
CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES
CONTRATUAIS
3.1. Permanecem inalteradas as demais disposições
contratuais.
João Neiva, 17 de fevereiro de 2023.
Dirceu Antônio Gripa
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Protocolo 1038341

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-03-03T23:48:19-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial